
  

Sindal Varmeforsyning A.m.b.a. 
Baggesvognsvej 32 
9870 Sindal 

Bestyrelsesmøde: Afholdt mandag den 27. januar 2025, kl. 16.00 

Referat nr. 514 

1. Godkendelse af seneste referat nr. 513 

Referatet blev godkendt og underskrevet. 

2. Retssag Energiklagenævnet 

Der er ikke så meget nyt endnu, Kammeradvokaten repræsenterer Energiklagenævnet og har 
udtalt følgende: 

Kammeradvokaten er enige med os i, at Viborg- og Hillerødsagerne skal udsættes på de øvrige 
sager. Det er rigtig positivt. Det ser ud til, at vi ikke slås om alt det processuelle (udsættelse, 
sambehandling og henvisning til landsretten), så det sparer os en del tid og arbejde.  

Vores advokat har d. 24/1 vendt tilbage med den opfølgning de har haft med Retten i Aalborg. 
Sagen ligger stadig hos dommeren, så der er foreløbigt ikke noget nyt. 

3. Varme salg Bindslev 

Varmesalget til Bindslev blev i december 826 MWh, det er rigtig tilfredsstillende. Det svarer ca. 
til halvdelen af deres forbrug. Resten har de produceret på gas. Januar ser også rigtig fin ud, 
der har vi de første 15 dage solgt 630 MWh, 26 dage 1053,5 MWh. Det hele er produceret på 
flis eller el-kedel, så til fornuftige priser. 

4. Henvendelse fra Dall Energy 

I december fik JS en henvendelse fra Dall Energy, vedr. et projekt med pyrolyse. De har været i 
dialog med Billund, Esbjerg, Sindal Biogas – men de er af forskellige årsager endt med ikke at 
igangsætte projektet. Jens Dall kontaktede derfor JS, med henblik på om det kunne være 
noget for os. De har mulighed for at modtage støtte fra en EU-pulje på op imod 40 mio. kr.   

Investeringen forventes at være på i alt 120 mio. kr., hvilke indeholder bygning, pyrolyse ovn, 
tørrer til gylle fibre mv. Dall Energy havde udarbejdet materiale for de økonomiske beregninger 
og de er tjekket i dialog med vores revisor Chris Mark.  

Pt. mangler vi ikke rigtig varme og den risiko det indebærer mener Chris, JS og JOJ er noget vi 
kan påtage os og det passer bedre til en meget større forsyning. 

Vi har derfor meldt tilbage at projektet ikke er noget for os. 



5. Prisloft 

Vi har tidligere har haft drøftet forbrugerprisloftet og at det ikke den store trussel. 
Energistyrelsen har nu meldt loftet ud og Energistyrelsens udmelding om niveauet for 
forbrugerprisloftet på fjernvarme tyder, at gennemsnittet for de første tre år på 438 kr./GJ 
svarerende til 28.540 kroner for et standardforbrug på 18,1 MWh. 

Det er altså langt over det niveau som vi har nu, der kan selvfølgelig ske ændringer ift. 
Renteniveau, el-priser og priserne på varmepumper – som har indflydelse på prisen.  

6. Sponsorater 

Der er kommet en henvendelse vedr. sponsorat til Aktivitetspark Sindal. Det koster 5.000 kr. 
inkl. Fremstilling af reklame det første år – herefter 3.500 kr. om året. Der er vedhæftet 
materiale til mødeindkaldelsen for uddybende information. 

Beslutning 
JS meddeler at vi er med fra 2026. 

Der er også kommet en henvendelse fra Sindal udviklingscenter, hvor vi er passivt medlem for 
500 kr. om året. Erhvervs-, borger- og turistforening har lavet en ny kontingentmodel, hvor vi 
kan markedsføre os. 

Beslutning 
Vi fastholder vores nuværende sponsorat på 500 kr. 

7. Generalforsamling vedr. 2024 – kommunikation  

Vi skal indkalde til generalforsamling senest d. 5/3 og vi indkalder via SMS, hjemmeside og 
Facebook. 

JOJ har fundet varmepriser på mange lokale varmeværker og det viser at vores pris ikke er 
ekstraordinær. Priserne siger heller ikke noget om de andre har investeret i 
produktionsapparat, ledningsrenovering mv. 
 
JS finder pris på opvarmning med varmepumpe. 

JN og PH er på valg, begge vil gerne genopstille. 

Begge suppleanter er også på valg. 

8. Direktør 

JS har vedlagt ledelsesrapport for 2024, alt produktionsdata og økonomi er opdateret. 

Jesper har afsluttet sin MBA og d. 17/1 var der dimission, hvor JOJ og Jespers familie deltog. 
JOJ tilføjer at det var en meget højtideligt, hvor der var mange gode taler og en hyggelig dag. 



Der er udsendt årsopgørelser og budgetter for 2025. 

Lars opsagde selv sin stilling d. 28/11, da han havde fået arbejde hos Hjørring Vandselskab pr. 
1/1/2025. 

Vi har revision i uge 6 og JS har en forventning om at vi derfor kan have regnskabet ude hos 
bestyrelsen i god tid inden være næste møde d. 17/3. 

Vi havde i december inspektion af vores 2 akkumuleringstanke på Baggesvognsvej, det var 
generelt meget positivt. Den ældste gang fik lavet en reparation af en ventil og der skal 
muligvis laves noget reparation, grundet vandindtrængen udefra – det omhandler ca. den 
nederste meter af tanken. 

JS forventer at der skal afregnes 399 kvoter, vi har 484 på kontoen, så det bliver først til 2026 at 
der igen skal indkøbes kvoter. 

9. Formand 

Bestyrelsen arbejder på et program for et kommende møde med Sæby, Skagen, Strandby, 
Dronninglund mv. 

10. Evaluering af dette møde 

Tilfredsstillende møde 

11. Evt. 

12. Tak for i aften. 

  

  

Jens Ole Jørgensen                                 Jacob Nielsen                                            Peter Muhlig 

  

  

Mogens Fonseca                                      Palle Hansen                                    Jesper Skrubbeltrang 

  

 


